
 
 

 

 

Unirelab s.r.l. Unipersonale 

Sede legale: Via Quintino Sella, 42 - 00187 Roma – Tel. 06.46656512 

P.IVA e C.F. 07535401009   -   Capitale Sociale € 1.717.345 i.v. 

Società soggetta ad attività di direzione e controllo del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

www.unirelab.it - unirelab@legalmail.it - info@unirelab.it 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROGETTO N.346 
 
 

OGGETTO: RDA 51/2024- PIANO FORMAZIONE DEL PERSONALE DI UNIRELAB PER 
L’ANNO 2024 
 
L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 18 (diciotto) del mese di marzo la sottoscritta 
Dott.ssa Anna De Rosa, nella qualità di Responsabile Unico del Progetto, come da Ordine di 
Servizio n. 4 de 21 luglio 2023 -Prot N. 02261-2023 della società Unirelab S.r.l. Unipersonale 
con sede in Roma, Via Quintino Sella n. 42, codice fiscale e partita Iva 07535401009, iscritta 
al Registro delle Imprese di Roma REA 1038987; 
 
PREMESSO CHE: 
- i laboratori di Unirelab si occupano dell’esecuzione delle analisi antidoping sui campioni 
biologici prelevati ai cavalli, fantini e guidatori secondo quanto stabilito dal Regolamento per 
il controllo delle sostanze proibite dei cavalieri e guidatori, adottato con la delibera UNIRE 
n.449 del 26 novembre 2002 e sue successive modificazioni adottate con la Delibera 
Commissariale UNIRE n.65del 27/11/2007 e secondo quanto stabilito dal Regolamento per 
il controllo delle sostanze proibite sui cavalli approvato dal MASAF con D.M  Prot. Interno n. 
0368162 del 13/07/2023 in vigore dall’11 settembre 2023;   
-Unirelab, ad oggi, è l’unico laboratorio italiano del MASAF che esegue le analisi antidoping 
sul cavallo da corsa e fantini e guidatori con metodiche accreditate dall’Ente Nazionale 
“ACCREDIA” in conformità alla norma UNI CEI EN ISO/IEC17025:2018, con accreditamento 
N° 751; 
- che con il decreto-legge n. 173 in data 11 novembre 2022, Recante “Disposizioni urgenti in 
materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 11 
novembre 2022 n. 264, e la successiva legge di conversione L. 16 dicembre 2022, n. 204, si è 
disposto che il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali assuma la 
denominazione di Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle Foreste 
(MASAF); 
- con determina n. 17 del 21 dicembre 2023 è stato approvato il Documento Programmatico 
delle Attività per il triennio 2024-2026;  
VISTA 
- la relazione tecnica del 29/02/2024 (Prot. N. 00729-2024) a firma del sottoscritto R.U.P, 
nella quale viene indicata la necessità di procedere con la predisposizione del programma di 
formazione del personale di Unirelab per l’anno 2024 al fine di valorizzare la professionalità, 

http://www.unirelab.it/
mailto:unirelab@legalmail.it
mailto:info@unirelab.it


 
 

 

 

Unirelab s.r.l. Unipersonale 

Sede legale: Via Quintino Sella, 42 - 00187 Roma – Tel. 06.46656512 

P.IVA e C.F. 07535401009   -   Capitale Sociale € 1.717.345 i.v. 

Società soggetta ad attività di direzione e controllo del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

www.unirelab.it - unirelab@legalmail.it - info@unirelab.it 

la specializzazione e l’aggiornamento continuo delle competenze tecniche , ammnistrative di 
gestione qualità e sicurezza del personale di Unirelab; 
- la richiesta di acquisto (RDA) n.51 dell’ 1 marzo 2024 a firma del Dott. Alessandro 
Margiotta, Direttore Tecnico di Vetrinaria, con cui viene richiesta la programmazione delle 
attività formative per l’anno 2024; 
ACCERTATA 
- in data 15 marzo 2024 la disponibilità finanziaria da parte della dott.ssa Paola Garlaschelli, 
consulente fiscale della Unirelab S.r.l., sul cap. di spesa 81.03.31 del bilancio 2024; 
Tutto quanto premesso, la sottoscritta RUP dott.ssa Anna De Rosa 

 
DETERMINA  

 
- di approvare il piano di formazione del personale della Unirelab S.r.l. per l’anno 2024 per 
un importo complessivo stimato pari a euro 22.528,98 
(ventiduemilacinquecentoventotto/98) oltre IVA di legge, come da prospetto allegato che 
forma parte integrante della presente determina; 
- di impegnare la spesa sul cap. di spesa n. 81.03.31 del bilancio 2024; 
- di dare mandato al RPCT Avv. Laura Molinari alla pubblicazione della presente determina 
sul sito istituzionale www.unirelab.it 

                                                                                                 
                                                                                                               Il Rup  
                                                                                                    Dott.ssa Anna De Rosa 

 
 

 

http://www.unirelab.it/
mailto:unirelab@legalmail.it
mailto:info@unirelab.it
http://www.unirelab.it/

		2024-03-18T10:45:15+0000
	DE ROSA ANNA




